



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022

№ 539

### **О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тульской области от 15.02.2006 № 83 «О введении единого месячного льготного проездного билета для отдельных категорий жителей Тульской области»**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление администрации Тульской области от 15.02.2006 № 83 «О введении единого месячного льготного проездного билета для отдельных категорий жителей Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**В.В. Шерин**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 18.08.2022

№ 539

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление администрации Тульской области  
от 15.02.2006 № 83 «О введении единого месячного льготного проездного  
билета для отдельных категорий жителей Тульской области»**

1. В пункте 1 постановления:

1) подпункт 26 изложить в новой редакции:

«26) обучающиеся профессиональных образовательных организаций Тульской области (очной формы обучения);»;

2) дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) студенты, обучающиеся в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Тульской области, по очной форме обучения.», соответственно изменив нумерацию подпункта;

3) в абзаце 30 текст «Для категории жителей Тульской области, указанной в подпункте 26» заменить текстом: «Для категорий жителей Тульской области, указанных в подпунктах 26, 27».

2. В пункте 3 постановления:

1) в абзаце 2 число «26» заменить числом «27»;

2) в абзаце 3 число «27» заменить числом «28».

3. В пункте 7 постановления:

1) подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) рекомендовать образовательным организациям высшего образования, расположенным на территории Тульской области, которые осуществляют образовательную деятельность по очной форме обучения, в целях организации информационного взаимодействия заключить с Оператором Реестра соглашение о взаимодействии и предоставлении сведений об обучающихся, которым предоставляется право на льготное транспортное обслуживание.»;

2) подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) министерству образования Тульской области совместно с образовательными организациями профессионального образования Тульской

области предоставлять Оператору Реестра сведения об обучающихся, профессиональных образовательных организаций.».

4. В пункте 10 постановления:

1) в абзаце 1 число «27» заменить числом «28»;

2) в абзаце 3 текст «в подпунктах 1-25, 27» заменить текстом «в подпунктах 1-25, 27, 28».

---